DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15749 Natal, 10 de setembro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

EDITAL Nº 01 DE 2024 – NDPE/JC, DE 30 DE JULHO DE 2024

A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO – NÚCLEO SEDE DE JOÃO CÂMARA, NO USO DAS SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO O EDITAL COM O RESULTADO DEFINITIVO DA

SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO, PARA 01 VAGA

IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, NA FORMA ABAIXO DESCRITA:

1. RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA E CLASSIFICADOS

ATÉ A 20ª COLOCAÇÃO NA AMPLA CONCORRÊNCIA.
 NOME INSCRIÇÃO D.A. N.E.G. N.E.P N.P NOTA

1 JÚLIA  GOMES  DA
MOTA BARRETO

DEFERIDA 96,52 100 100 100 9,756

2 LUANA NEVES SILVA DEFERIDA 95,19 100 100 100 9,6633

3 FERNANDA

AZEVEDO DOS REIS

DEFERIDA 95 100 100 100 9,6500

4 ANA CAROLINA

MOTA SOUTO

DEFERIDA 94,06 100 100 100 9,5842

5 ALISSON DE MELO
SILVA

DEFERIDA 92,72 100 100 100 9,4904

6 JOSELITO SOARES
DA CÂMARA JÚNIOR

DEFERIDA 92,34 100 100 100 9,4638

7 RENATA EMANUELE

DE ARAÚJO

NOGUEIRA

DEFERIDA 92,02 100 100 100 9,4414

8 DANIELLA BARBOSA

PEREIRA

DEFERIDA 92 100 100 100 9,4400

9 LUAN FONSECA

ARAÚJO

DEFERIDA 91,71 100 100 100 9,4197

10 VANESSA CLEMENTE

SILVA;

DEFERIDA 91,64 100 100 100 9,4148

11 LIJOHARA JÚLIA DE

SÁ SOUZA

DEFERIDA 91,01 100 100 100 9,3707

12 ANDRESSA CÂMARA
GRILO

DEFERIDA 90,57 100 100 100 9,3399

13 RAYANE  ESTRELA

DE ALMEIDA

DEFERIDA 89,7 100 100 100 9,279

14 AYANE FERREIRA

CARDOSO

DEFERIDA 86,43 100 100 100 9,0501

15 GERALDO TARGINO

BEZERRA NETO

DEFERIDA 82,94 100 100 100 8,8058

16 ANGÉLICA

MARIANNE

NEGREIROS PEREIRA

DEFERIDA 82,70 100 100 100 8,789

17 VITÓRIA KELLI

SOARES DE SOUSA

DEFERIDA 94,64 100 0 100 8,6248

18 MARIA HELOISSY DE

OLIVEIRA LIMA

DEFERIDA 94,29 100 0 100 8,6003

19

PEDRO GABRIEL DE

MELO DUARTE

DEFERIDA 93,57 100 0 100 8,5499

20 FRANCISLANY

JHULLY DA SILVA

PINHEIRO

DEFERIDA 79,20 100 100 100 8,5445

2. DAS VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

3. DO JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS:

JÚLIA GOMES DA MOTA

BARRETO

Ante o exposto, considero procedentes as alegações suscitadas,

dando provimento ao recurso para considerar a inscrição da

candidata como DEFERIDA.

CAMILLA KAROLINE RÊGO DE

MENEZES

Recurso parcialmente provido para considerar DEFERIDA a

inscrição da candidata, sem repercussão na classificação geral,
por força do artigo 13, "3”, do Edital 01/2024 - NDPE/JC.

KARINA TAVARES SILVA
WANDERLEY

Recurso desprovido, com fundamento na inobservância do
artigo 10, §2º, "2", do Edital 01/2024 - NDPE/JC.

FERNANDA  KAROLINE  DE
SOUZA RODRIGUES

Recurso desprovido, com fundamento no artigo 13, "3”, do
Edital 01/2024 - NDPE/JC.

VALCYMARA MAYARA CHAVES
GADELHA

Recurso desprovido, com fundamento no artigo 13, "3”, do
Edital 01/2024 - NDPE/JC.

SÂMIA GONÇALVES SANTOS Recurso desprovido, com fundamento no artigo 13, "3”, do
Edital 01/2024 - NDPE/JC.

MARESSA ELISAMA LIMA DE
OLIVEIRA

Recurso desprovido, com fundamento no artigo 13, "3”, do
Edital 01/2024 - NDPE/JC.

LETYCIA PAIVA LIMA Recurso desprovido, com fundamento no artigo 13, "3”, do
Edital 01/2024 - NDPE/JC.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS: Nos termos do artigo 17 do Edital nº 01 de 2024 – NDPE/JC, de 18 de julho de

2024, “a validade do procedimento seletivo é de 01 (um) ano, a contar da data da homologação do resultado

final, prorrogável por igual período, podendo ser realizado novo certame antes de findo o prazo, caso exaurido o

cadastro de reserva”.

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15749 Natal, 10 de setembro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

João Câmara/RN, 09 de setembro de 2024.

Henio Ferreira de Miranda Júnior

Coordenador do Núcleo Sede de João Câmara/RN

DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15749 Natal, 10 de setembro de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=JMIZ9BLXFI-

V3GL04YT44-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

JMIZ9BLXFI-V3GL04YT44-P2TH9ZW2VI